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Via kvinnor ï rapport 7 211126  

     En verksamhet inom Spånga Blåband  

 

 

INLEDNING  
 

 

Via Kvinnor är ett ideellt - offentligt partnerskap (IOP) med Spånga - Tensta 

stadsdelsförvaltning. IOP:ets grundidé är göra kvinnorna till aktörer genom 

att:  

¶ deltagarna utbildas i yrke och samtidigt entreprenörskap för att ge en 

plattform för ett självständigt yrkesliv, egenförsörjning och självtillit.  

¶ deltagarna är med driver socialt företag och får så dana kunskaper och er-

farenheter att de kommer in på arbetsmarknaden och i vissa fall även 

startar och driver eget (socialt) företag tillsammans med andra.  

¶ företagen får fart genom att man arbetar med metoden tjänstedesign  där 

man utformar tjänster i dialog  med kunder och deltagare.  

 

Vi har försökt uppfylla detta på två sött:  

 

¶ Deltagarna har under tidigare redovisade perioder i samverkan med det 

arbetsintegrerande sociala företaget (ASF) Blå Vägen prövat att lära sig 

tillverka produkter som går att sälja. Man har lagat mat för catering. Pan-

demin innebar ett avbräck i kontakter utåt och därmed försäljning, men i 

takt med att samhället öppnar återupptar vi arbetet för entreprenörskap 

och förmåga att driva företag tillsammans med andra.  

¶ Deltagarna har även un der denna period fått kunskaper och erfarenheter 

fºr att komma in p¬ arbetsmarknaden. Dªr har vi anvªnt boken óSvenska 

p¬ Jobbetó (av Charlotte Blomgren och Randi Myhre) som grundbok fºr 

att få sådana kunskaper att de kan komma in på den svenska arbetsmark-

naden, till exempel genom att känna till koder i arbetslivet.  
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¶ En plattform för självtillit: Tillverkning och försäljning samt kunskaper om 

arbetslivet har kompletterats med information och samtal om hälsa, sam-

hälle (vi har bjudit in viktiga aktörer i loka lsamhället), kultur med mera. 

Även detta har bidragit till att stärka självtilliten.  

¶ Vi går vidare med att diskutera hur vi kan utveckla företag genom dialog 

med kunder.  

 

 

 

Samlingarna har varit öppna i den meningen att alla framför allt alla intresserade 

kvinnor har varit välkomna. Men samtidigt har det utbildats en kärna av 

deltagare som kommer gång efter gång. Samlingarna har med några få undantag 

hållits på tisdagar på Spånga Blåbands lokal Skäftingebacken 14 -16 i centrala 

Tensta. Utflykter  har utgått därifrån.  

 

 

 

Att arbeta i efterdyningarna av pandemin  

Den förra rapporten (nr 6) sträckte sig till den 16 april 2021. Pandemin är inte 

över, men i och med att den vaccinerade populationen blir större och större, har 

samhället börjat öppna sig.  

 

 

 

Ändå finns rädslan för att infekteras kvar. Det har fortsatt att påverka 

TeSalongens arbete mitt i Tensta på Järva (Sköftingebacken 14 -16). Antagligen 

har färre kommit till samlingarna än som annars hade funnit sin väg till 

TeSalongen. Vi har i alla fa ll haft i genomsnitt 10 personer på samlingarna plus 4 -

5 personer på video -länk.  
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Alla fotografier ð där ej annat anges ð har tagits av Azita Kalantarzadeh.  

Text: Erik Lindberg  

 

 

Idén med TeSalongen.    
 

Aktiva deltagare  

Rent allmänt kan man säga att del tagarna har varit mycket aktiva under mötena. 

Föreläsarna har inspirerat deltagarna, men inte tagit all plats. Tvärtom, de har 

avbrutits med många frågor. Deltagarna har också berättat om personliga 

upplevelser.  

 

 

I början av terminen samtalade deltagarna  om vilka program de önskade. De 

önskemålen plus vissa kompletteringar som ledningen för IOP:et gjort skapade 

terminsprogrammen. Eftersom deltagarna har varit aktiva under alla program, 

har uppenbart programmen upplevts relevanta för deltagarnas egen situa tion.  
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Vad betyder TeSalongen?  
När föredragshållarna släckt sina power -pointar, när sista frågan klingat ut, när 

alla tackat för ett intressant möte, brukar alltid några sitta kvar och prata. Då 

kommer det fram vad TeSalongen betyder för de enskilda deltagarna.  

 

En eftermiddag i november, när skymningen faller och växterna den lilla 

trädgården utanför lokalen syns allt otydligare sitter en grupp kvinnor kvar och 

reflekterar över TeSalongen. Det är A, som förestår hela salongen, Y som för 

ett par år sedan praktiserade i samma lokaler där TeSalongen nu finns, och S, en 

ung kvinna som går en samhällsvetenskaplig universitetsutbildning och snart 

börjar praktisera på SIDA med utvecklingsfrågor. A tar fram en jordglob och 

ställer på bordet alla kan peka ut vilka platser de vill,  

 

-  Jag läste på hemsidan, kom hit och du blev min dörr till samhället, skrat-

tar S och vänder sig till A.  

 

S ªr uppvuxen i Kenya. Hon gick gymnasiet dªr. I Nairobi? óIngen kommer fr¬n 

Nairobió, sªger hon, óalla har bara flyttat ditó.   

 

Efter studenten flyttade hon till Sverige. S talar flytande svenska, är ung, 

kunnig och välutbildad. Allt talar för att hon kommer att ha en lysande framtid.  

 

Varför behöver S: en dörr till samhället? Hon reflekterar över att många 

utlandsfödda m öter det svenska samhället utanför dörren till sin bostad, men 

hemma befinner man sig i alla fall språkligt i det gamla hemlandet.  

 

S berättar om sin första tid i Sverige.  

 

-  Jag kunde inte köpa mjölk, jag som talar engelska förstod så småningom 

att det eng elska ordet ómilkó var samma som det svenska ordet ómjºlkó. 

Men att komma in i ett land är så mycket mer än språket.  
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-  På vissa ställen kan man känna sig som en främling, fortsätter hon. Men 

här på TeSalongen är det en sådan atmosfär att man upplever sig so m 

hemma. Här kan man prata med alla människor som kommer hit.  

 

Y kommer ursprungligen fr¬n Somalia, óalla somalier sªger att de kommer fr¬n 

Mogadishuó, sªger hon med ett leende, ómen vi kommer fr¬n olika delar av landet. 

Mina föräldrar växte upp långt från  Mogadishuó.  

 

Y har bott lång tid i Sverige, blott avbruten av en period i Storbritannien. 

Hennes familj är i dag utspridd över stora delar av världen.  

 

-  Vi får alltid ny information på TeSalongen, framhåller Y. Vi har gjort gym-

nastik med Pirjo (hälsocoach), vi har gått runt inne i Stockholm, vi har fått 

information om hur man sköter sina tänder på bästa sätt.  

-  Vi pratar och skrattar på TeSalongen, fortsätter hon. Vi lär oss samtidigt 

nya ord, här jag fått nya vänner.   

 

Men när alla pratat runt l ite, börjar Y tala om sin bakgrund. Bägge hennes 

föräldrar var affärsfolk. Även hennes tidigare man var företagare i 

skinnbranschen med export till Nederländerna.  

 

Y blir ivrig när hon talar om företagande. Hon har tidigare drivit affär i 

Nyköping. På bordet ligger en hög med garnnystan. Varför inte göra något 

säljbart av dem?  

 

-  Jag stickar inteé, fortsªtter Y  

Men A avbryter henne:  

-  Andra kan sticka och sy. Vi kan gå runt till affärerna här i centrum, er-

bjuda dem mössor, halsdukar, vantar.  

 

A berättar att h on själv kommer från företagarmiljö, Hennes föräldrar drev i 

Iran ett stort serviceföretag. Själv är hon management -utbildad.  

 

Så plockar TeSalongen fram olika kompetenser samtidigt som människor möts. 

En dörr öppnas till vänskap och värme.  
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Programöver sikt 210420 - 211126  

 

Antal deltagare anger hur många personer som fanns på plats. I genomsnitt var 

det cirka 10 deltagare närvarande på samlingarna. Till det kommer vid många 

samlingar i genomsnitt 4 -5 deltagare per video -länk. 

 

 

Skriftligt informationsmate rial  

När skriftligt informationsmaterial förekom, delades detta ut till deltagarna 

när samlingen började. Sedan gick vi muntligt igenom materialet. Det gav 

upphov till samtal kring ämnet. I samtalen berättade många deltagare om 

sina personliga erfarenheter  från det gamla hemlandet och Sverige.   

 

 

Informationsmaterialet är ð där ej annat anges ð utarbetat av Erik Lindberg 

inom ramen för TeSalongen.  
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TeSalongen samlasé  

 

APRIL 
 

Den 20 april SAMTAL KRING DELTAGARNAS 

ÖNSKEMÅL OCH FÖRSLAG TILL KOMMANDE PROGRAM 

(7 deltagare)  

 

 
Några av deltagarna i samlingen den 20 april utrycker sina önskemål.  

 

 

Önskemål: målning, lära sig sticka, träna svenska, promenader, besöka muséer, 

lära sig mer svenska, mer samhällsinformation. Många kommande program 

utformas enligt del tagarnas initiativ samtidigt som verksamhetens grundidé 

utvecklas.  
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Ibland gör vi mat utomhus  

 

 

Den 27 april LITEN SÖKA - JOBB- KURS (6 deltagare)  
Mötet ägnades helt åt att komma in i arbetslivet.  

 

(informationsmaterial till deltagarna)  

Arbete i Sverige ï hur får man det?  

4,9 miljoner människor arbetar för lön i Sverige (februari 2021).  

117 ooo nya jobb fanns i mars 2021 på Arbetsförmedlingen.  

 

 

 


